
 

 

 

 

 

 

 

 

SPAZIO PER 
APPOSIZIONE 

EVENTUALI FIRME 
DIGITALI GRAFICHE 

 

 

Delibera del C.d.A. n. 176 del 18.05.2023 
 

 

 

OGGETTO:  

 
Procedura di consultazione competitiva per la scelta di un 
socio di diritto privato per la costituzione di società mista 
pubblico-privato per lo sviluppo di progetti di valorizzazione 
di coperture di fabbricati e/o terreni di proprietà mediante 
realizzazione e gestione di impianti fotovoltaici. 
Provvedimento di esclusione e di ammissione dei concorrenti 
alle successive fasi della procedura di gara. 

 

 

 

 

Giuseppe Savini – Presidente P  A 
    

Maria Assunta Iommi – Membro C.d.A. P  A 
    

Gianni Cordisco – Membro C.d.A. P  A 

 

Assiste il Revisore Legale: 

Angelo De Medio P  A 
        

 

 

Funge da Segretario: il Direttore Generale Antonio Morgante 
 

 

 

 



2  

VISTA la L.R. n. 23/2011 e s.m.i. sul riordino delle funzioni in materia di aree 
produttive; 

VISTO l’atto di fusione del 03/04/2014, con il quale i Consorzi Per Lo Sviluppo 
Industriale del Sangro, di Avezzano, di Sulmona, di L’Aquila, di Teramo e del Vastese 
sono stati accorpati nell’ARAP - Azienda Regionale per le Attività Produttive; 

VISTO il decreto del Presidente del Consiglio Regionale n. 27 del 26/09/2019, con il 
quale si è provveduto alla nomina del C.d.A. dell’ARAP; 

 

IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 

 

PRESO ATTO della proposta di deliberazione n. 180 del 17.05.2023 presentata dal 
Responsabile del Procedimento avente ad oggetto “ Procedura di consultazione 
competitiva per la scelta di un socio di diritto privato per la costituzione di società 
mista pubblico-privato per lo sviluppo di progetti di valorizzazione di coperture di 
fabbricati e/o terreni di proprietà mediante realizzazione e gestione di impianti 
fotovoltaici. Provvedimento di esclusione e di ammissione dei concorrenti alle 
successive fasi della procedura di gara” ,  che si allega alla presente deliberazione, 
per formarne parte integrante e sostanziale, e che si ha qui per riportata e trascritta; 

VISTO il parere in ordine alla regolarità amministrativa, del Responsabile del DAG -
Dipartimento Affari Generali, Legali e Risorse Umane Avv. Giovanni Ciccone; 

RITENUTO di provvedere in merito e per quanto di competenza, come riportato di 
seguito nel presente provvedimento; 

 

DELIBERA 

 

1. di dare atto che la premessa del presente provvedimento nonché la proposta di 
deliberazione sono parte integrante e sostanziale del presente atto e si intendono 
qui integralmente riportate e trascritte; 

2 .  di adottare il provvedimento di esclusione dalla successiva fase di gara del 
concorrente Green Utility SpA; 

3. di adottare il provvedimento di ammissione alla successiva fase di gara della 
Società Blunova One Srl – Gruppo Carlo Maresca SpA; 

4. di provvedere, ai sensi dell’art. 29, comma 1, del D.lgs. n. 50/2016 e s.m.i., a 
pubblicare il provvedimento di esclusione sul sito internet di ARAP; 

5. di provvedere a dare comunicazione del provvedimento al concorrente escluso, 
ai sensi e per gli effetti dell’art. 76, comma 5, lett.b) del D.lgs. n. 50/2016 e s.m.i; 

6. di dare atto che, ai sensi dell’art. 120, comma 5, del Codice del Processo 
Amministrativo, avverso il provvedimento potrà essere proposto ricorso innanzi al 
Tribunale Amministrativo Regionale dell’Abruzzo, sezione di Pescara, nel termine 
di 30 giorni dalla comunicazione dello stesso; 

7. di dichiarare la deliberazione immediatamente esecutiva; 

8. di dare incarico al Direttore Generale dell’Azienda delle eventuali iniziative 
conseguenti il deliberato;  

9. di dare atto che gli Uffici di quest’Ente sono autorizzati ai conseguenti 
adempimenti di rispettiva competenza; 



3  

10. di disporre la pubblicazione della presente deliberazione in “Amministrazione 
Trasparente”, nonché nella sezione dedicata “Avvisi Pubblici” in “Altri 
Avvisi/Comunicazioni” del sito internet aziendale www.arapabruzzo.it. 

Allegati: 
1.  Proposta di deliberazione n. 180 del 17.05.2023. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.arapabruzzo.it/


4  

Il Segretario 

Il Direttore Generale 

Avv. Antonio Morgante 
(f.to digitalmente) 

 

 

 

IL PRESIDENTE 

Dott. Giuseppe Savini 

 

 

 


		2023-05-18T16:56:05+0200


		2023-05-19T06:33:54+0000
	Savini Giuseppe




